4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2021 г. №_______
«О внесении изменений в постановление администрации городского
округа Тольятти от 14.10.2020 года № 3119 - п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы»

В целях приведения объема финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы» в соответствие с решением Думы городского округа Тольятти от 23.12.2020 № 787 «О бюджете городского округа Тольятти на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 14.10.2020 № 3119-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости» от 23.10.2020 № 76), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы пункт 8 таблицы изложить в следующей редакции:
«

	8
8
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Финансовые затраты на реализацию Программы составят 596 155,0 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 86 221,0 тыс. руб.;

в 2022 – 84 226,0 тыс. руб.;

в 2023 – 84 226,0 тыс. руб.;

в 2024 – 173 789,0 тыс. руб.;

в 2025 – 167 693,0 тыс. руб.;

из них за счет средств бюджета городского округа Тольятти 586 335,0 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 85 721,0 тыс. руб.;

в 2022 – 83 726,0 тыс. руб.;

в 2023 – 83 726,0 тыс. руб.;

в 2024 – 169 629,0 тыс. руб.;

в 2025 – 163 533,0 тыс. руб.

Планируемые к привлечению финансовые средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности – 9820 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 500,0 тыс. руб.;

в 2022 – 500,0 тыс. руб.;

в 2023 – 500,0 тыс. руб.;

в 2024 – 4 160,0 тыс. руб.;

в 2025 – 4 160,0 тыс. руб.

».

1.2 Раздел V Программы изложить в новой редакции:

«V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансовые затраты на реализацию Программы составят 596 155 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 86 221,0 тыс. руб.;

в 2022 – 84 226,0 тыс. руб.;

в 2023 – 84 226,0 тыс. руб.;

в 2024 – 173 789,0 тыс. руб.;

в 2025 – 167 693 тыс. руб.,
из них за счет средств бюджета городского округа Тольятти – 586 335,0 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 85 721,0 тыс. руб.;

в 2022 – 83 726,0 тыс. руб.;

в 2023 – 83 726,0 тыс. руб.;

в 2024 – 169 629,0 тыс. руб.;

в 2025 – 163 533 тыс. руб.
Планируемые к привлечению финансовые средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности – 9 820 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 500,0 тыс. руб.;

в 2022 – 500,0 тыс. руб.;

в 2023 – 500,0 тыс. руб.;

в 2024 – 4 160,0 тыс. руб.;

   в 2025 – 4 160,0 тыс. руб.».
1.3. Таблицу «Динамика показателей конечного результата» в разделе 7 Программы изложить в следующей редакции:

     «Показатели конечного результата муниципальной программы

	N
	Наименование показателя конечного результата
	Ед. изм.
	Базовое значение
	Планируемые значения показателя конечного результата

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1: Снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне, безопасности людей на водных объектах

	1
	Доля отработанных сообщений о происшествиях, от количества поступивших
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Уровень готовности сил и средств системы предупреждения и ликвидации ЧС
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Степень выполнения Плана мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Недопущение (предотвращение) чрезвычайных ситуаций на территории г.о. Тольятти
	0 - нет

1 - да
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Наличие раздела об обеспечении безопасности людей на водных объектах в ежегодном докладе о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Тольятти
	0 - нет

1 - да
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 2: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	6
	Степень готовности системы видеонаблюдения за лесами
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Количество изготовленной наглядной агитации (листовки, памятки)
	шт.
	17095
	17095
	17095
	17095
	17095
	17095

	8
	Уровень готовности мобильной группы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (транспортное обеспечение реагирования на ЧС)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9
	Среднее время дежурства мобильной группы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	маш.-час.
	1728
	1728
	1728
	1728
	1728
	1728

	Задача 3: Обеспечение выполнения требований норм и правил пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности

	10
	Количество устраненных нарушений, отраженных в ранее выданных предписаниях отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Тольятти
	ед.
	10
	-
	-
	-
	4
	5

	11
	Недопущение (предотвращение) возгораний, пожаров и погибших на объектах муниципальной собственности
	0 - нет

1 - да
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 4: Совершенствование системы подготовки населения, должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны и защиты от ЧС

	12
	Удельный вес должностных лиц и специалистов, повысивших квалификацию в области ГО и ЧС, в общем объеме Плана комплектования слушателей на учебный год
	%
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	Показатели (индикаторы) Стратегии

	13
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Целевые показатели (индикаторы) национальных и федеральных проектов в части, касающейся городского округа Тольятти

	14
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

».
1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 2 к Программе:

1.5.1. Строки 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.1
	Устранение нарушений требований пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности, отраженных в ранее выданных предписаниях отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Тольятти
	Количество устраненных нарушений, отраженных в ранее выданных предписаниях отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Тольятти
	ед.
	10
	-

	-
	-
	4
	5

	3.2
	Мероприятия по доведению объектов муниципальной собственности до требований пожарной безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Количество выполненных мероприятий согласно законодательству Российской Федерации
	ед.
	10
	5
	3
	3
	14
	13

»;

1.5.2. Строку 4.2. изложить в следующей редакции:

«
	4.2
	Повышение квалификации должностных лиц и специалистов в области ГО и ЧС в соответствии с Планом комплектования слушателями на учебный год
	Количество лиц руководящего состава и должностных лиц, прошедших обучение по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и террористических актов в соответствии с Планом комплектования слушателями на учебный год
	чел.
	908
	886
	886
	886
	915
	915

»;

1.5.3. Cтроку 4.6 изложить в следующей редакции:

«
	4.6
	Обеспечение выполнения мероприятий по оснащению учебного процесса методическими пособиями (учебными фильмами, учебной литературой, аудиовизуальными пособиями, расходными материалами)
	Количество приобретенных методических пособий
	ед.
	12
	8
	8
	8
	12
	12

».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
Глава городского округа                                                                  С.А. Анташев